
3ª feira | 01/Out/2013  - Edição nº 90556

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA – SESP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 402/2013 – SESP 

OBJETO: Aquisição de Acido Peracético 0,2% Endoscópico. 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2013 – ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
pregão presencial .                                                                  SESP  01/10/2013. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ – FASPM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2013 – FASPM 

OBJETO: Aquisição de insumos para equipamento de fracionamento de medicamento 
OPUS 30. 
INTERESSADO: PMPR/FASPM. 
DATA ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2013 – ÀS 14:30 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
pregão presencial .                                                                  SESP  01/10/2013. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA – SESP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 401/2013 – SESP 

OBJETO: Aquisição de Freezers Horizontais. 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 16 DE OUTUBRO DE 2013 – ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
pregão presencial .                                                                  SESP  01/10/2013. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ – CEF 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2013 – CEF 

OBJETO: Aquisição de luvas para motociclistas. 
INTERESSADO: PMPR/CEF. 
DATA ABERTURA: 17 DE OUTUBRO DE 2013 – ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
pregão presencial .                                                                  SESP  01/10/2013. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ – CEF 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2013 – CEF 

OBJETO: Aquisição de conjuntos de fardamento 4º RUPM B-2. 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 18 DE OUTUBRO DE 2013 – ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
pregão presencial .                                                                  SESP  01/10/2013. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ – PMPR 

CONSELHO ECONÔMICO E FINANCEIRO - CEF 
HOMOLOGO, com base no art. 90, inciso I e § único, da Lei Estadual 15.608/07, bem 
como, nos termos da Informação nº 059/2013-CJ/PMPR, o procedimento licitatório PP 
004/13, para aquisição de 2.000 conjuntos impermeáveis para motociclistas no qual se 
sagrou vencedora para o lote único a empresa “REFLEX LINE LTDA”, no valor de R$ 
490.000,00.                                                                                    Em 24 set.13 

Cel. QOPM ROBERSON LUIZ BONDARUK 
Comandante Geral da PMPR e 

Presidente do Conselho Econômico e Financeiro 
R$ 456,00 - 91636/2013

Secretaria de Estado da 
Agricultura e do Abastecimento 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO:  Promoção  da  produção  e  da  produtividade  agrícola  das
propriedades de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e
incorporação  de  corretivos  agrícolas  –  Programa  de  Apoio   ao  Manejo  e
Fertilidade do Solo 2013. 
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID nº 11.764.973-3 em 27/5/2013.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS:  Secretário  de  Estado  da  Agricultura  e  Prefeitos  dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SID Nº MUNICIPIO VALOR
R$

N°
TERMO

ASS.

11.884.448-3 Campo Mourão 88.000,00 600/13 26/09/13

11.817.414-3 Kaloré 100.000,00 598/13 26/09/13

11.883.943-9 São Pedro do Paraná 88.000,00 654/13 30/09/13

R$ 144,00 - 91889/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO:  Promover  a  recuperação  de  trechos  de  estradas  rurais  em
consonância com  as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade
de Estradas Rurais.
AUTORIZAÇÃO : Decreto Estadual 6515/2012.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-Fonte 100
ASSINATURAS:  Secretário  de  Estado  da  Agricultura  e  Prefeitos  dos
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SID Nº MUNICIPIO VALOR
R$

N°
TERMO

DATA
ASS.

11.914.615-1 Campo Mourão 33.000,00 599/13 26/09/13

11.877.899-5 Kaloré 34.000,00 657/13 30/09/13

11.883.942-0 São Pedro do Paraná 22.000,00 655/13 30/09/13

R$ 144,00 - 91880/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica à trafegabilidade de estradas
rurais, em consonância com as diretrizes do Projeto de Pavimentação Poliédrica
de Estradas Rurais com Pedras Irregulares 2013.
AUTORIZAÇÃO: Art. 2º do Decreto Estadual 6515/2012 – SID 11.984.633-1.
VIGÊNCIA: a contar da data de publicação do extrato na imprensa oficial do
estado até 15 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20601044.257 – 444041.00 - Fonte 100.
ASSINATURAS:  Secretário  de  Estado  da  Agricultura  e  Prefeitos  dos
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SID Nº MUNICIPIO VALOR  R$ N°
TERMO

DATA
ASS.

11.914.822-7 Barra do Jacaré 472.500,00 650/13 30/09/13

12.049.973-4 Corbélia 846.267,35 661/13 30/09/13

12.003.913-3 Faxinal 2.201.666,52 652/13 30/09/13

11.884.276-6 Flor da Serra do Sul 682.189,28 660/13 30/09/13

11.914.780-8 Guamiranga 1.080.000,00 656/13 30/09/13

11.914.788-3 Imbituva 1.099.772,84 649/13 30/09/13

11.973.251-4 Medianeira 1.699.772,80 662/13 30/09/13

12.119.453-8 Palmeira 1.080.000,00 653/13 30/09/13

12.014.771-4 Ramilândia 2.160.000,00 658/13 30/09/13

11.884.261-8 Santa Lúcia 450.000,00 659/13 30/09/13

12.119.456-2 Sengés 600.000,00 651/13 30/09/13

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica à trafegabilidade de estradas
rurais, em consonância com as diretrizes do Projeto de Pavimentação Poliédrica
de Estradas Rurais com Pedras Irregulares 2013.
AUTORIZAÇÃO: Art. 2º do Decreto Estadual 6515/2012 – SID 11.984.633-1.
VIGÊNCIA: a contar da data de publicação do extrato na imprensa oficial do
estado até 15 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20601044.257 – 444041.00 - Fonte 100.
ASSINATURAS:  Secretário  de  Estado  da  Agricultura  e  Prefeitos  dos
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SID Nº MUNICIPIO VALOR  R$ N°
TERMO

DATA
ASS.

11.914.822-7 Barra do Jacaré 472.500,00 650/13 30/09/13

12.049.973-4 Corbélia 846.267,35 661/13 30/09/13

12.003.913-3 Faxinal 2.201.666,52 652/13 30/09/13

11.884.276-6 Flor da Serra do Sul 682.189,28 660/13 30/09/13

11.914.780-8 Guamiranga 1.080.000,00 656/13 30/09/13

11.914.788-3 Imbituva 1.099.772,84 649/13 30/09/13

11.973.251-4 Medianeira 1.699.772,80 662/13 30/09/13

12.119.453-8 Palmeira 1.080.000,00 653/13 30/09/13

12.014.771-4 Ramilândia 2.160.000,00 658/13 30/09/13

11.884.261-8 Santa Lúcia 450.000,00 659/13 30/09/13

12.119.456-2 Sengés 600.000,00 651/13 30/09/13

R$ 240,00 - 91890/2013

Secretaria de Estado da Adminis-
tração e da Previdência

R$ 336,00 - 91863/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

- SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

AVISO DE REVOGAÇÃO SRP DO PE Nº 294/2012

PROTOCOLO: 11.208.350-2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
TELECOMUNICAÇÕES E INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO 
ASSOCIADA
INTERESSADO: DIVERSOS ÓRGÃOS DO GOVERNO DO ESTADO
REVOGAÇÃO: EXMO. SR. GOVERNADOR DO ESTADO EM 23/09/2013.
JUSTIFICATIVA: QUE O OBJETO DO CERTAME NÃO MAIS ATENDE 
AOS INTERESSES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA FORMA COMO 
FOI PROPOSTO.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO SITE 
www.comprasparana.pr.gov.br

DEAM EQUIPE 2 em 01/10/2013

R$ 168,00 - 91457/2013

CÓDIGO LOCALIZADOR: 33245613
Documento emitido em 01/10/2013 09:09:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9055 | 01/10/2013 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


